

УДК 657.6:338.43:35.073.53
JEL Classification H57, H61, H83
DOI: 10.31767/nasoa.2-2026.18

В. В. ЯСИШЕНА,
доктор економічних наук, професор,
професор кафедри економіки, обліку та оподаткування,
Вінницький навчально-наукового інститут економіки
Західноукраїнського національного університету
e-mail: valentya.yasyshena@gmail.com
ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0003-3214-3877>

А. В. ДОЛЮК,
кандидат економічних наук, старший викладач,
кафедра фінансів, банківської справи та страхування
Вінницький навчально-науковий інститут економіки
Західноукраїнського національного університету
e-mail: alla14.08@ukr.net
ORCID ID: 0000-0001-5461-0000-0001-5461-5295

Державний фінансовий контроль публічних закупівель в Україні у період воєнного стану

У статті розкрито особливості розвитку системи публічних закупівель в Україні в умовах воєнного стану та роль державного фінансового контролю у забезпеченні ефективного використання бюджетних ресурсів. Актуальність теми дослідження зумовлена необхідністю забезпечення ефективного та прозорого використання бюджетних коштів у системі публічних закупівель в умовах воєнного стану та посилення ролі державного фінансового контролю. Проаналізовано теоретичні та практичні аспекти розвитку системи публічних закупівель в Україні та роль державного фінансового контролю у підвищенні ефективності управління публічними фінансами. Підкреслено, що воєнні виклики зумовили трансформацію закупівельних процедур, зокрема спрощення механізмів закупівель і розширення можливостей укладання прямих договорів із метою оперативного забезпечення потреб сектору безпеки й оборони, медичної сфери та критичної інфраструктури. Обґрунтовано необхідність збереження балансу між швидкістю ухвалення управлінських рішень і належним рівнем державного фінансового контролю, що сприяє мінімізації ризиків неефективного або нецільового використання публічних коштів.

Проаналізовано результати публічних закупівель у 2022–2024 рр. в Україні, які свідчать про поступове відновлення конкурентних процедур

і підвищення рівня прозорості системи закупівель. Висвітлено результати діяльності органів державного фінансового контролю, які підтверджують ефективність превентивних і аналітичних механізмів нагляду у сфері закупівель. Окреслено основні проблемні аспекти, пов'язані з плануванням закупівель, визначенням очікуваної вартості та внесенням змін до умов договорів. Зроблено висновок, що подальший розвиток системи публічних закупівель в Україні пов'язаний із посиленням прозорості, цифровізації процедур, гармонізацією з європейськими стандартами та підвищенням ефективності державного фінансового контролю.

Ключові слова: *публічні закупівлі, державний фінансовий контроль, бюджетні кошти, фінансова дисципліна, прозорість закупівель, ефективність використання коштів, моніторинг закупівель, управління публічними фінансами.*

V. V. YASYSHENA,

D.Sc. (Economics), Professor,

Professor of the Department of Economics, Accounting and Taxation

Vinnitsia Educational and Scientific Institute of Economics,

West Ukrainian National University

e-mail: valentyna.yasyshena@gmail.com

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0003-3214-3877>

A. V. DOLIUK,

PhD in Economics, Senior Lecturer,

Department of Finance, Banking and Insurance

Vinnitsia Educational and Scientific Institute of Economics,

West Ukrainian National University

e-mail: alla14.08@ukr.net

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-5461-0000-0001-5461-5295>

The State Financial Control of Public Procurement in Ukraine under Martial Law

The article reveals trends in the public procurement system in Ukraine under martial law, and the role of the state financial control in ensuring the efficiency of budget resources. The relevance of the research topic is due to the need to ensure the effective and transparent use of budget funds in the public procurement system under martial law, and to strengthen the role of the state financial control. The analysis covers theoretical and practical dimensions of the public procurement system in Ukraine, and the role of the state financial control in increasing the efficiency of public finance management. It is stressed that military challenges have triggered the transformation of procurement procedures, e.g., the simplification of procurement mechanisms and the expansion of opportunities for concluding direct contracts, to promptly meet the needs of the security and defense sector, the medical sector, and critical infrastructure. The need to maintain a balance between the speed of managerial decision-making

and the appropriate level of the state financial control is substantiated, to minimize the risks of ineffective or inappropriate use of public funds.

The results of public procurement in 2022–2024 show the gradual recovery of competitive procedures, and the increasing level of transparency in the procurement system. The results of activities of the state financial control bodies are highlighted, confirming the effectiveness of preventive and analytical oversight mechanisms in the procurement sector. The main problematic aspects related to procurement planning, estimating the expected cost and amending the terms of contracts are outlined. It is concluded that further developments of the public procurement system are associated with the increased transparency, digitalization of procedures, harmonization with European standards and the enhanced efficiency of the state financial control.

Keywords: *public procurement, state financial control, budget funds, financial discipline, transparency of procurement, efficiency of funds, procurement monitoring, public finance management.*

Постановка проблеми. В умовах воєнного стану система публічних закупівель зазнає суттєвих трансформацій, зумовлених необхідністю оперативного забезпечення потреб сектору безпеки й оборони, а також стабільного функціонування соціальної сфери. Але спрощення процедур і підвищена гнучкість ухвалення рішень із метою швидкого реагування на виклики актуалізують ризики неефективного або нецільового використання бюджетних ресурсів.

За таких умов особливого значення набувають дослідження ролі державного фінансового контролю як інструменту забезпечення законності, прозорості та економності витрачання публічних коштів, а також визначення оптимального балансу між оперативністю закупівельних процедур і належним рівнем контролю, що забезпечуватиме мінімізацію фінансових порушень без загрози для задоволення державних потреб.

Наукова проблема полягає у визначенні оптимального поєднання гнучкості та швидкості закупівельних процедур з ефективним державним фінансовим контролем, що забезпечуватиме законність, підзвітність та економну витрату публічних коштів, не перешкоджаючи оперативності управлінських рішень.

Аналіз останніх досліджень і публікацій. Дослідження функціонування системи публічних закупівель ґрунтується на працях вітчизняних науковців, які розглядають її як важливий елемент управління публічними фінансами. В умовах воєнного стану набувають актуальності питання здійснення закупівель, їхнього впливу на бюджетну систему, особливостей державного регулювання, цифровізації процедур, а також удосконалення механізмів контролю та моніторингу.

А. Пантелеймоненко, А. Мілька та О. Павленко [1] визначають публічні закупівлі як стратегічний інструмент забезпечення державних потреб – від оборони й безпеки до розвитку соціальної сфери та економіки,

наголошуючи на необхідності дотримання принципів прозорості та ефективності. Натомість Н. Педченко, О. Кудачкий та М. Педченко [2] акцентують увагу на проблемах реалізації контрольних функцій, зазначаючи, що ключовою проблемою є не відсутність контролю, а недосконалість механізмів його здійснення та невідповідність окремих нормативних вимог практичним умовам діяльності уповноважених осіб.

Аналіз наукових праць свідчить про певні напрацювання щодо ролі публічних закупівель у системі публічних фінансів та державного фінансового контролю у цій сфері. Водночас питання комплексного поєднання ефективності закупівельних процедур і результативності контрольних механізмів в умовах воєнного стану потребує подальшого наукового дослідження.

Мета статті – розкрити особливості розвитку системи публічних закупівель в Україні та роль державного фінансового контролю у підвищенні ефективності управління публічними фінансами.

Результати дослідження. Державний фінансовий контроль у сфері публічних закупівель є ключовим елементом забезпечення ефективного, прозорого та відповідального використання бюджетних ресурсів. Зважаючи на значні обсяги видатків державного та місцевих бюджетів, які щороку спрямовуються на придбання товарів, робіт і послуг для задоволення суспільних потреб, належна організація контролю є необхідною умовою стабільності системи публічних фінансів і мінімізації корупційних ризиків. Загальні засади державного фінансового контролю формують нормативно-правову, організаційну та функціональну основу його реалізації.

Державний фінансовий контроль у сфері публічних закупівель доцільно розглядати як систему заходів, спрямованих на забезпечення дотримання вимог законодавства, а також принципів ефективності, економності та результативності використання бюджетних коштів. В Україні він ґрунтується на принципах законності, об'єктивності, прозорості, підзвітності та раціональності, що забезпечують належне функціонування закупівельних процедур і захист інтересів держави та суспільства.

Особливого значення фінансовий контроль набуває з огляду на те, що сфера публічних закупівель традиційно належить до найбільш ризикованих з точки зору можливих зловживань. Неналежне дотримання законодавчих вимог призводить до неефективного використання коштів, фінансових втрат і зниження рівня довіри громадян до органів влади. Відтак суспільний запит на результативне та економне використання бюджетних ресурсів зумовлює необхідність посилення контрольних механізмів у цій сфері.

Нормативно-правове регулювання державного фінансового контролю в Україні здійснюється на основі положень Закону України «Про публічні закупівлі» [3], якими визначено загальні правила та процедури здійснення закупівель, та Закону України «Про основні засади здійснення державного фінансового контролю в Україні» [4], де встановлено повноваження і функції органів контролю. Окремі аспекти моніторингу та перевірки закупівель регламентуються підзаконними нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України. Крім того, відбувається гармонізація національного

законодавства з нормами ЄС відповідно до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС і стратегічних документів у сфері управління державними фінансами.

Запровадження воєнного стану в Україні спричинило істотні зміни у функціонуванні системи публічних закупівель і, відповідно, у механізмах державного фінансового контролю. У межах адаптації системи публічних закупівель до умов воєнного стану в Україні здійснення оборонних закупівель визначено положеннями Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану» [5]. Цим нормативним актом встановлено спеціальний порядок організації та проведення закупівель товарів, робіт і послуг для потреб сектору безпеки і оборони, що передбачає спрощені процедури укладення договорів, можливість застосування прямих контрактів із постачальниками та скорочені строки ухвалення рішень. Такі підходи спрямовані на забезпечення оперативного постачання необхідних матеріально-технічних ресурсів для потреб оборони держави, підвищення ефективності використання бюджетних коштів і швидке реагування на виклики, пов'язані з воєнним станом. Водночас постанова передбачає механізми контролю та обмеження щодо оприлюднення окремої інформації про закупівлі з міркувань національної безпеки, що забезпечує баланс між оперативністю процедур та збереженням належного рівня фінансового контролю.

12 жовтня 2022 року Кабінет Міністрів України ухвалив Постанову № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» [6]. Постановою визначено відкриті торги з особливостями як базову процедуру в електронній системі Prozorro. Як альтернативні механізми закупівель передбачено використання електронного каталогу Prozorro Market, а у виняткових випадках – укладення прямих договорів. Встановлено нові цінові пороги залежно від виду закупівлі, скорочено мінімальні строки прийняття пропозицій (до семи календарних днів замість 15), змінено строки подання документів переможцем, строки оскарження результатів та укладення договору. Крім того, розширено перелік помилок, на виправлення яких замовник зобов'язаний надати 24 години. Заборонено закупівлі товарів, робіт і послуг у Росії та Білорусі й укладення контрактів із компаніями, кінцевими бенефіціарними власниками яких є резиденти цих країн.

Зміни у встановлених цінових порогах у 2022 р., наведені у табл. 1, спричинили зростання кількості закупівель без використання електронної системи.

Таблиця 1

Цінові пороги згідно з Постановою Кабінету Міністрів України № 1178

Предмет закупівлі	Цінові пороги згідно Постанови КМУ №1178	
	Закупівля без використання електронної системи	Відкриті торги з особливостями-
Товари та послуги	До 100 тис. грн	100 тис. грн і більше
Поточні ремонти	До 200 тис. грн	200 тис. грн і більше
Роботи	До 1,5 млн. грн	1,5 млн грн і більше

Джерело: побудовано автором за даними [6]

Загальну динаміку публічних закупівель в Україні у період воєнного стану (2022–2024 рр.) відображено у табл. 2.

Таблиця 2

Показники публічних закупівель в Україні у період воєнного стану, 2022–2024 рр.

Показник	2022	2023	2024	Темп змін 2023/2022	Темп змін 2023/2024
Кількість процедур, млн	2,1	3,5	3,8	+67%	+9%
Загальний обсяг закупівель, млрд грн	295	480	841	+63%	+73%
Частка конкурентних процедур, %	35%	61%	68%	+26%	+7%
Середня кількість пропозицій на одну процедуру	1,6	2,3	2,5	+44%	+9
Частка прямих договорів, %	65%	39%	32%	-26%	-7%
Орієнтовна економія коштів, млрд грн	12	34	48	183%	41%

Джерело: узагальнено автором за даними публічної звітності [7, 8]

Аналіз динаміки публічних закупівель у 2022–2024 рр. вказує на суттєву трансформацію системи в умовах воєнного стану та її поступову стабілізацію. Якщо 2022 р. характеризувався екстремим реагуванням на безпекові виклики та значним переважанням прямих договорів (близько 65% від загальної їх кількості), вже у 2023 р. відбулося повернення до конкурентних процедур, частка яких зросла до понад 60%. У 2024 р. ця тенденція закріпилась – частка конкурентних процедур наблизилась до 68%, що свідчить про відновлення принципів відкритості та ринкової конкуренції.

Абсолютні показники також демонструють позитивну динаміку. Кількість процедур зросла з приблизно 2,1 млн у 2022 р. до 3,8 млн у 2024 р., що відображає поступове відновлення економічної активності та розширення бюджетних програм. Загальний обсяг закупівель збільшився майже втричі – з близько 295 млрд грн до 841 млрд грн, що свідчить про масштабування

державних видатків, зокрема в частині забезпечення потреб оборони та відновлення інфраструктури.

Показовим є зростання середньої кількості пропозицій на одну процедуру (з 1,6 до 2,5), що означає посилення конкуренції серед учасників. Водночас обсяг досягнутої економії бюджетних коштів демонструє стійке зростання – з приблизно 12 млрд грн у 2022 р. до 48 млрд грн у 2024 р. Це підтверджує ефективність відновлення конкурентних механізмів у системі Prozorro.

Отже, динаміка 2022–2024 рр. свідчить про перехід від кризового режиму функціонування до етапу інституційної стабілізації та підвищення ефективності. Система публічних закупівель продемонструвала адаптивність до умов воєнного стану, поступове відновлення конкурентності та посилення економічного ефекту для державного бюджету. Отримані результати формують підґрунтя для подальшої модернізації закупівельної системи, її гармонізації з європейськими стандартами та використання як інструменту стратегічного розвитку в післявоєнний період.

Нормативна база, закріплена постановами Кабінету Міністрів України № 1178 та № 1275, підлягає регулярному оновленню та коригуванню відповідно до вимог воєнного стану та нових економічних і організаційних викликів, що необхідно для підтримання ефективності, прозорості та контрольованості закупівель. Останні зміни, внесені до постанов у лютому 2026 р., стосуються одразу кількох ключових напрямів: енергетичних закупівель; прозорості та розкриття інформації про бенефіціарів; звітності за договорами без використання електронної системи закупівель; уточнення окремих норм і технічних формулювань; підходу до оподаткування, що спрямований на забезпечення рівних умов участі як для платників, так і для неплатників податку на додану вартість.

Отже, постанови Кабінету Міністрів України № 1178 та № 1275 стали важливим інструментом адаптації системи публічних та оборонних закупівель до умов воєнного стану: вони забезпечили баланс між ефективністю, прозорістю та оперативністю процедур, а також посилили захист державних інтересів і контроль за використанням бюджетних коштів.

Державний фінансовий контроль у сфері публічних закупівель є ключовим елементом забезпечення прозорості, ефективності та підзвітності використання бюджетних коштів. Основним його завданням є запобігання зловживанням, виявлення порушень законодавства та сприяння раціональному розподілу державних ресурсів. В Україні система державного фінансового контролю перебуває у постійному розвитку, в т. ч. завдяки впровадженню нових інструментів і механізмів моніторингу. Структуру системи державного фінансового контролю та потенційних суб'єктів, відповідальних за його здійснення, наведено в табл. 3.

Таблиця 3

**Суб'єкти здійснення державного фінансового контролю
у сфері публічних закупівель в Україні**

Суб'єкт контролю	Нормативна основа діяльності	Основні повноваження у сфері публічних закупівель	Форма контролю
1. Державна аудиторська служба України	Закон України «Про основні засади здійснення державного фінансового контролю в Україні», Закон України «Про публічні закупівлі»	Проведення моніторингу закупівель; державні фінансові аудити; перевірки; інспектування; виявлення порушень і застосування заходів впливу	Попередній, поточний, наступний контроль
2. Рахункова палата України	Конституція України, Закон України «Про Рахункову палату»	Зовнішній державний фінансовий контроль (аудит) використання коштів державного бюджету, в т. ч. на публічні закупівлі	Зовнішній, наступний контроль
3. Антимонопольний комітет України	Закон України «Про публічні закупівлі», Закон України «Про Антимонопольний комітет України»	Розгляд скарг учасників процедур закупівель; забезпечення захисту конкуренції; ухвалення рішень щодо порушень процедур	Контроль у формі оскарження
4. Державна казначейська служба України	Бюджетний кодекс України, підзаконні акти Кабінету Міністрів України	Попередній контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням; реєстрація бюджетних зобов'язань	Попередній контроль
5. Міністерство економіки України	Положення про міністерство економіки України	Формування та реалізація державної політики у сфері закупівель; методологічне забезпечення; узагальнення практики застосування законодавства	Нормативно - методологічний контроль
6. Державна податкова служба України	Податковий кодекс України	Контроль за дотриманням податкового законодавства суб'єктами закупівель; перевірка фінансових операцій	Податковий контроль
7. Правоохоронні органи України	Кримінальний кодекс України, Кримінальний процесуальний кодекс України	Розслідування правопорушень, пов'язаних зі зловживаннями у сфері закупівель; притягнення винних осіб до відповідальності	Кримінально-правовий контроль

Джерело: сформовано автором на основі [3, 5, 9, 10, 11, 12]

Поділ повноважень державного фінансового контролю у сфері публічних закупівель між органами державного фінансового контролю дає змогу ефективніше запобігати порушенням законодавства, а також докладати зусиль задля їх недопущення. Різні методи перевірок дають можливість глибше вивчати стан системи з метою виявлення її слабких місць і надалі

вносити відповідні правки до нормативних документів.

Ефективність функціонування системи публічних закупівель у період воєнного стану значною мірою визначається результатами державного фінансового контролю. У 2023–2024 р. контрольні заходи здійснювали насамперед Державна аудиторська служба України та Державна казначейська служба України у межах повноважень, визначених бюджетним і закупівельним законодавством. Результати державного фінансового контролю у 2023–2024 рр. відповідно до їхніх звітів наведено у табл. 4.

Таблиця 4

**Порівняльні показники державного фінансового контролю
у сфері публічних закупівель, 2023–2024 рр.**

Показник	2023	2024	Темп змін, %
Державна аудиторська служба України			
1. Кількість моніторингів процедур	14000	16000	+14%
2. Кількість виявлених порушень	9000	10500	+17%
3. Загальна сума порушень, млрд грн	28	34	+21%
4. Попереджено порушень, млрд грн	17	20	+18%
Державна казначейська служба України			
1. Відмови у реєстрації бюджетних зобов'язань, млрд грн	5	6	+20%
2. Зупинені платежі за договорами, млрд грн	3	4	+33%
3. Кількість коригувань договорів після казначейських перевірок і зауважень	1200	1500	+25%

Джерело: узагальнено автором за даними публічної звітності [11, 12]

Порівняльний аналіз показників діяльності Державної аудиторської служби України та Державної казначейської служби України у 2023–2024 рр. вказує на кілька ключових тенденцій.

По-перше, зростання обсягу контролю: кількість моніторингів Державної аудиторської служби України збільшилась із 14 тис. у 2023 р. до 16 тис. у 2024 р., тобто на 14%. Це свідчить про посилення активності органів контролю та впровадження більш системного підходу до аналізу процедур закупівель.

По-друге, зростання кількості виявлених порушень з 9 до 10,5 тис., або на 17%. Така динаміка пояснюється не тільки збільшенням обсягів закупівель у 2024 р., а й активнішим застосуванням ризик-орієнтованого підходу, який дає змогу виявляти порушення на ранніх етапах. Загальна сума встановлених порушень зросла з 28 до 34 млрд грн (на 21%), що відображає значні фінансові ризики у сфері закупівель. Водночас завдяки превентивним заходам Державна аудиторська служба України протягом двох років попередила неефективне використання коштів на суму понад 37 млрд грн.

По-третє, Державна казначейська служба України продемонструвала ефективність превентивних заходів контролю бюджетних зобов'язань. Відмови у реєстрації зобов'язань зросли з 5 млрд грн у 2023 р. до 6 млрд грн у 2024 р., а зупинені платежі – із 3 до 4 млрд грн. Кількість коригувань договорів після казначейських зауважень збільшилась на 25%, що підтверджує посилення превентивного контролю та ефективності казначейської функції.

Аналіз структури порушень свідчить, що найбільш проблемними залишаються 1) порушення планування закупівель та визначення очікуваної вартості (20–25% від загальної кількості порушень); 2) безпідставне застосування прямих договорів (18–22%); порушення під час внесення змін до істотних умов договорів (15–18%).

Отже, динаміка показників державного фінансового контролю в 2023–2024 рр. демонструє зростання його результативності, активізацію превентивних заходів і підвищення економічного ефекту від проведених перевірок. Результати свідчать про ефективну взаємодію між аудиторським і казначейським контролем, що сприяє підвищенню прозорості та дисципліни у сфері публічних закупівель.

Висновки. Аналіз показників публічних закупівель в Україні у 2022–2024 рр. показав високу адаптивність і стійкість системи закупівель навіть в умовах воєнного стану. У 2022 р., на початковому етапі воєнних дій, спостерігалось суттєве зниження частки конкурентних процедур і значне збільшення частки прямих договорів, що зумовлено необхідністю оперативного забезпечення потреб оборони, медичної сфери та критичної інфраструктури. Але у 2023 р. відбулось поступове відновлення конкурентних процедур: частка відкритих торгів зросла до понад 60%, а середня кількість пропозицій на одну закупівлю збільшилась майже в півтора рази. Цей процес тривав у 2024 р., коли частка конкурентних процедур перевищила 68%, а загальний обсяг закупівель сягнув близько 841 млрд грн.

Результати державного фінансового контролю з боку Державної аудиторської служби України та Державної казначейської служби України свідчать про ефективність превентивних та аналітичних механізмів контролю у сфері закупівель. У 2023–2024 рр. кількість моніторингів зросла з 14 до 16 тис., кількість виявлених порушень – з 9 до 10,5 тис., а загальна сума встановлених порушень – з 28 до 34 млрд грн. Попереджена економія бюджетних коштів перевищила 37 млрд грн, що свідчить про значний ефект від превентивного контролю. Державна казначейська служба України ефективно запобігала нецільовому використанню коштів шляхом відмов у реєстрації бюджетних зобов'язань і зупинки платежів, а також контролювала коригування договорів після виявлених порушень.

Аналіз структури порушень демонструє, що найпроблемнішими залишаються етапи планування закупівель, визначення очікуваної вартості, безпідставне застосування прямих договорів і внесення змін до істотних умов договорів. Ці проблеми пов'язані як із ризиками корупційного характеру, так і з недостатнім рівнем професійної підготовки замовників, особливо

в умовах частих змін законодавства під час воєнного стану.

Розвиток системи публічних закупівель в Україні характеризується поступовим відновленням конкуренції, посиленням прозорості та цифровізації процедур, гармонізацією з європейськими стандартами. Ефективна взаємодія між органами аудиту, казначейським контролем і замовниками сприяє підвищенню фінансової дисципліни, зменшенню ризиків нецільового використання коштів і формуванню умов для стійкого розвитку державних фінансів.

Надійшла 19.03.2026

Прорецензована 08.04.2026

Підписана до друку 28.05.2026

Оприлюднена 29.05.2026

Список використаних джерел

1. Пантелеймоненко А., Мілька А., Павленко О. Публічні закупівлі в Україні в умовах воєнного стану. *Економіка та суспільство*. 2023. № 51. DOI: 10.32782/2524-0072/2023-51-20
2. Педченко Н., Кудаський О., Педченко М. Публічні закупівлі в Україні: переваги на недоліки. *Науковий вісник Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія «Економічні науки»*. 2023. Вип. 2 (108). С. 31–35. DOI: 10.37734/2409-6873-2023-2-4
3. Про публічні закупівлі: Закон України від 25.12.2015 № 922-VIII (поточна редакція 31.10.2025). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#Text>
4. Про здійснення публічних закупівель та обслуговування в органах Казначейства в умовах воєнного стану: Лист Міністерства освіти і науки України від 22 березня 2022 р. № 1/3593-22. URL: <https://esop.expertus.com.ua/npd-doc?npid=10980>
5. Про затвердження особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану: Постанова Кабінету Міністрів України від 11.11.2022 № 1275. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text>
6. Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування: Постанова Кабінету Міністрів від 12.10.2022 № 1178. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#Text>
7. Прозорро, офіційний веб-сайт. URL: <https://prozorro.gov.ua/about>
8. Професійний аналітичний модуль Прозорро. URL: <https://bi.prozorro.org/>
9. Про затвердження Положення про Державну аудиторську службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 3.02.2016 № 43. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2016-%D0%BF#Text>
10. Про схвалення Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 2022–2025 роки та плану заходів з її реалізації: Розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1805-р. URL: <https://www.kmu.gov.ua/npas/proshvalennya-strategiyi-reformuvannya-sistemi-upravlinnya-derzhavnimi-finansami-na-20222025-roki-ta-planu-zahodiv-z-yiyi-realizaciyi-i291221-1805>
11. Державна казначейська служба України. URL: <https://www.treasury.gov.ua>
12. Державна аудиторська служба України. URL: <https://dasu.gov.ua>

References

1. Panteleymonenko, A., Milka, A., & Pavlenko, O. (2023). Publichni zakupivli v Ukraini v umovakh voiennoho stanu [Public Procurement in Ukraine under Martial Law]. *Ekonomika ta suspilstvo – Economy and Society*, 51. DOI: 10.32782/2524-0072/2023-51-20 [in Ukrainian].
2. Pedchenko, N., Kudatsky, O., & Pedchenko, M. (2023). Publichni zakupivli v Ukraini: perevahy na nedoliky [Public procurement in Ukraine: advantages and disadvantages].

- Naukovyi visnyk Poltavskoho universytetu ekonomiky i torhivli. Seriya "Ekonomichni nauky" – Scientific Bulletin of Poltava University of Economics and Trade. Series "Economic Sciences", 2 (108), 31–35. DOI: 10.37734/2409-6873-2023-2-4 [in Ukrainian].*
3. Verkhovna Rada of Ukraine (2015). Pro publichni zakupivli [On Public Procurement]. Retrieved from <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#Text> [in Ukrainian].
 4. Ministry of Education and Science of Ukraine (2022). Pro zdiisnennia publichnykh zakupivel ta obsluhovuvannia v orhanakh Kaznacheistva v umovakh voiennoho stanu [Procedures for Public Procurement and Services in the Treasury Bodies under Martial Law]. Retrieved from <https://esop.expertus.com.ua/npd-doc?npid=10980> [in Ukrainian].
 5. Cabinet of Ministers of Ukraine (2022). Pro zatverdzhennia osoblyvosti zdiisnennia oboronnykh zakupivel na period dii pravovoho rezhymu voiennoho stanu [On Approval the Procedures for Defense Procurement for the Period of Legal Regime of Martial Law]. Retrieved from <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text> [in Ukrainian].
 6. Cabinet of Ministers of Ukraine (2022). Pro zatverdzhennia osoblyvosti zdiisnennia publichnykh zakupivel tovariv, robit i posluh dlia zamovnykiv, peredbachenykh Zakonom Ukrainy "Pro publichni zakupivli", na period dii pravovoho rezhymu voiennoho stanu v Ukraini ta protiahom 90 dniv z dnia yoho prypynnennia abo skasuvannia [On Approval of the Procedures for Public Procurement of Goods, Works and Services for Customers, Specified by the Law of Ukraine "On Public Procurement", for the Period of Legal Regime of Martial Law in Ukraine and within 90 Days from the Date of its Termination or Cancellation]. Retrieved from <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#Text> [in Ukrainian].
 7. Prozorro, official website. Retrieved from <https://prozorro.gov.ua/about> [in Ukrainian].
 8. Profesiyni analitychnyi modul Prozorro [The professional analytical module Prozorro]. Retrieved from <https://bi.prozorro.org/> [in Ukrainian].
 9. Cabinet of Ministers of Ukraine (2016). Pro zatverdzhennia Polozhennia pro Derzhavnu audytorsku sluzhbu Ukrainy [On Approval of the Regulation on the State Audit Service of Ukraine]. Retrieved from <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2016-%D0%BF#Text> [in Ukrainian].
 10. Cabinet of Ministers of Ukraine (2021). Pro skhvalennia Stratehii reformuvannia systemy upravlinnia derzhavnymy finansamy na 2022–2025 roky ta planu zakhodiv z yii realizatsii [On Approval of the Strategy for Reforming the Public Finance Management System for 2022–2025 and the Action Plan for Its Implementation]. Retrieved from <https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-shvalennya-strategiyi-reformuvannya-sistemi-upravlinnya-derzhavnimi-finansami-na-20222025-roki-ta-planu-zahodiv-z-yiyi-realizaciyi-i291221-1805> [in Ukrainian].
 11. Derzhavna kaznacheiska sluzhba Ukrainy [State Treasury Service of Ukraine]. URL: <https://www.treasury.gov.ua> [in Ukrainian].
 12. Derzhavna audytorska sluzhba Ukrainy [State Audit Service of Ukraine]. URL: <https://dasu.gov.ua> [in Ukrainian].

Цитування:

Ясишена В. В., Долюк А. В. Державний фінансовий контроль публічних закупівель в Україні у період воєнного стану. *Науковий вісник Національної академії статистики, обліку та аудиту: зб. наук. праць*. 2026. № 2. С. 219 – 230. DOI: 10.31767/nasoa.2-2026.18

Cite this article:

Yasyshena, V. V., Doliuk, A. V. (2026). Derzhavnyi finansovyi kontrol publichnykh zakupivel v Ukraini u period voiennoho stanu [The State Financial Control of Public Procurement in Ukraine under Martial Law]. *Naukovyi visnyk Natsionalnoi akademii statystyky, obliku ta audytu – Scientific Bulletin of the National Academy of Statistics, Accounting and Audit*, 2, 219 – 230. DOI: 10.31767/nasoa.2-2026.18